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Anne Tove Sandal Teigenes – Vestfold og
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Svein Helge Hofslundsengen – Vestland
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Ole Petter Nybakk – Nordland
Bjørn-Atle Hansen – Troms og Finnmark
Heidi Horndalen – Landsstyrets representant

Energirådet ble stiftet i 2012 med formål om å
styrke kompetanse og sikre informasjonsflyten i
medlems¬kommunene i LVK-saker, og å etablere
et nettverk mot aktuelle målgrupper
administrativt i kommuner, fylke og stat.
Energirådet består fortrinnsvis av rådmenn/
kommunedirektører andre i kommunens
administrasjon. 

Det følger av Energirådets statutter § 2 at
Energirådet skal være et faglig organ som skal
arbeide for å sikre vertskommunenes rettigheter
og inntekter, og bidra til informasjon og
opplæring for medlemskommunenes ansatte.

ORGANISASJON/ADMINISTRASJON
Energirådet består av 11 medlemmer, dvs. et
medlem fra hvert LVK-fylke og et medlem som
velges blant LVKs landsstyre med lemmer.

Energirådets sammensetning etter årsmøtet
2022 er som følger:

LVKs leder har møte- og talerett i Energirådets
møter.

Administrasjonsoppgaver ivaretas av
Energirådets leder og LVK-sekretariatet i
Advokatfirmaet Lund & Co DA.

ENERGIRÅDSMØTER
Det har i løpet av året vært avholdt tre møter i
Energirådet, hvorav ett møte ble gjennomført
digitalt. Årsmøtet i Energirådet ble gjennomført
på Gardermoen 25. august, i forbindelse med
LVKs landsmøte 2022. Energirådets virksomhet
har også vært drøftet på styremøter i LVK.

Nedenfor gis et kort referat av de viktigste
aktiviteter i Energirådet i 2022.

EIENDOMSSKATT 
En sentral del av Energirådets arbeid er
informasjonsarbeid for å sikre medlems-
kommunenes kompetanse om eiendomsskatt. 

Eiendomsskatt på kraftanlegg og kraftnett er en
svært viktig inntektskilde for vertskommunene. I
2022 utgjorde det samlede eiendomsskatte-
grunnlaget for store vannkraftanlegg (over 10 000
kVA) om lag kr 260,3 milliarder. Det tilsvarer i
overkant av kr 1,8 milliarder i eiendomsskatte-
inntekter til kommunene, som er ca. kr 237,3
millioner lavere enn i 2021 (forutsatt en
skattesats på 7 promille). Årsaken til reduksjonen
er den svært lave kraftprisen i 2020. Når
reduksjonen ikke blir større, skyldes det at prisen
i 2020 erstatter prisen i 2015 som også var lav.

Energirådet skal blant annet bidra til at viktig
informasjon om eiendomsskatt når frem til de
personer som jobber med eiendomsskatt i
kommunene samt sørge for at saker av prinsipiell
interesse blir samordnet. I 2022 behandlet LVK
en rekke eiendomsskattesaker, blant annet har
LVK fremmet forslag om flere lovpresiseringer og
lovendringer for eiendomsskatt på vannkraft-
anlegg for å ivareta kommunenes rettigheter som
vertskommuner og kreditor for eiendomsskatt og
naturressursskatt, samt for å oppnå lovens
formål om at eiendomsskattegrunnlagene skal
representere vannkraftanleggenes markedsverdi. 
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Videre er det viktig å minne om at de ulike
inntektstypene har ulik verdi for kommunene.
Eiendomsskatteinntektene inngår ikke i
inntektsutjevningen i inntektssystemet og er
således nettoinntekt for kommunene. Dette i
motsetning til naturressursskatten, som utjevnes
i inntektssystemet. Når det gjelder
konsesjonskraftinntektene må det hensyntas at
konsesjonskraften har en pris – selvkost og
innmatingskostnader, som må komme til fradrag
før kommunene kan oppgi sin gevinst av
ordningen. Det er med andre ord ikke slik at
kommunene kan summere kraftinntektene som
fremgår av KOSTRA-rapporteringen. 

Energirådet oppfordrer medlemskommunene til
å benytte veilederen for å bidra til lik
rapporteringspraksis.

LVK mener det er hensiktsmessig med
avklaringer fra lovgivers side, fremfor at sakene
skal finne sin avklaring i rettsapparatet. LVK har
derfor foreslått flere lovendringer, blant annet
innføring av en innsyns- og klagerett for
kommunene i eiendomsskattegrunnlagene for
kraftanlegg, at grunnrenteskatten ikke bør
komme til fradrag i eiendomsskattegrunnlaget for
kraftanlegg, og at makstaket må fjernes. I tillegg
har LVK foreslått at skatteloven § 18-5 presiseres
slik at verdsettelsen av nye vannkraftanlegg i drift
baseres på hele driftsår, at kun driftsmidler i selve
produksjonsprosessen bør inngå ved
beregningen av formuesverdien etter skatteloven
§ 18-5, samt en gjeninnføring av kommunenes
søksmålsadgang om naturressursskatt. 

I tillegg har den såkalte «Statnett III-saken», om
hvem som er skattedebitor for grunn under
kraftlinjene, blitt fulgt tett av Energirådet. Saken
har nå fått sin løsning ved at Stortinget vedtok en
endring av eiendomsskatteloven § 4, som
innebærer at det er eier av nettanlegget som
også skal betale skatt for grunnen under linjene, i
tråd med LVKs syn.

KOMMUNENES KRAFTINNTEKTER FRA
VANNKRAFTEN – NY VEILEDER OM
RAPPORTERING I KOSTRA 
Energirådet igangsatte i 2021 et arbeid sammen
med sekretariatet med å oppdatere LVKs veileder
om innrapportering av kraftinntekter i KOSTRA
(KOmmune-STat RApportering). Veilederen ble
ferdigstilt og sendt ut til medlemskommunene i
februar 2022. Veilederen er også publisert på
LVKs nettsider LVK.no. 

Det er fortsatt mange kommuner som ikke
rapporterer inntektene på en korrekt måte. Det
gjelder alle inntektstyper dvs. konsesjonskraft,
konsesjonsavgifter, naturressursskatt og
eiendomsskatt. Det er viktig at det er sanne tall
som rapporteres, og at det er en bevissthet rundt
kraftinntektenes verdi for vertskommunene. 
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Strømpriskrise, og forslaget om
høypirsbidrag fra konsesjonskraft og trekk
i rammetilskuddet 
Strømstøtteordninger
Ved årsskiftet 2021/2022 skjedde det en
utvikling i strømprisen fra å være rekordlav til å
bli rekordhøy. Styret i LVK foreslo allerede 6.
januar 2022 at det burde innføres en makspris
for sluttbruker som en mulig løsning. Samtidig
oppfordret LVK staten til å se på aktuelle tiltak
(statlige strømstøtteordninger) også for
næringslivet og da først og fremst for små og
mellomstore bedrifter. 

Energieffektivisering
Energirådet har gitt innspill til sekretariatet og
landsstyret i denne forbindelse, og også
diskutert om det bør ses på mer energieffektiv
bruk i Norge, sett på bakgrunn av at norsk
energibruk er forholdsvis høyt i forhold til andre
nordiske land. 

Energikommisjonen
Dette har senere blitt fulgt opp i
Energikommisjonens rapport, NOU 2023:3 Mer
av alt - raskere, som ble avgitt 3. februar 2023.
Energikommisjonen peker på behovet for en
kraftig omstilling av vår energiforsyning, hvilke
mål som må oppstilles for den grønne
omstillingen og identifisert en rekke virkemidler
for nå disse målene. Oppfølgning av
Energikommisjonens rapport vil bli en viktig del
av Energirådets arbeid i 2023. 

Høyprisbidrag 
I en pressekonferanse 28. september
presenterte regjeringen forslaget om å hente inn
mer av inntektene fra vindkraft, vannkraft og
havbruk. Forslaget ble fulgt opp i statsbudsjettet
som ble lagt frem 6. oktober. For LVK har det
særlig vært forslaget om høyprisbidrag på
konsesjonskraft, hvor regjeringen foreslo et 

ettårig trekk i rammetilskuddet på til sammen 3
milliarder kroner i 2023 fra kommuner og
fylkeskommuner med inntekter fra konsesjonskraft
og som ligger i områdene med høyest priser dvs
område 1,2 og 5, som har hatt stor betydning.
Også forslaget om økt grunnrenteskatt vil påvirke
medlemskommunene inntekter i form av lavere
eiendomsskatteinntekter. 

Forenkling av konsesjonskraftordningen
Energirådet har ellers også i 2022 fulgt LVKs arbeid
med å forenkle og modernisere
konsesjonskraftordningen, herunder
oppfordringen til Olje- og energidepartementet om
å endre praksis slik at konsesjonskraftprisen kan
endres til OED-pris i alle revisjonssaker. 

Revisjonssakene 
Etter en lovendring i 1992 kan alle konsesjoner
undergis revisjon hvert 30 år. Året 2022 har
dermed vært et nøkkelår når det gjelder
revisjonssakene, også kalt miljøforbedringer i
regulerte vassdrag. I 2013 avklarte NVE sammen
med Miljødirektoratet at vilkårene i ca. 430
konsesjoner kunne tas opp til revisjon fra og med
2022, som følge av at alle konsesjoner gitt før dette
tidspunktet kunne revideres etter 30 år. 

Revisjonssakene er også en viktig del av Norges
forpliktelser etter EUs vanndirektiv, som krever at
alt ferskvann skal ha god kjemisk og økologisk
tilstand. Forskriften gjelder derfor også i elver og
vann som brukes til kraftproduksjon. Ifølge NVEs
nettsider var 21 saker om miljøforbedringer i
regulerte vassdrag ferdig behandlet per 31.
desember 2022, og Olje- og Energidepartementet
behandlet kun fire revisjonssaker hvor det ble
fastsatt nye konsesjonsvilkår i form av kongelig
resolusjon i 2022. LVK og Energirådets syn er et
behandlingen av revisjonssakene fortsatt tar for
lang tid, og at politikerne må få opp
ambisjonsnivået i disse sakene. 
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Oppfølgning av utvalgsarbeid av betydning
for LVK 
I 2021 ble det nedsatt flere regjeringsoppnevnte
utvalg, som er av stor betydning for LVK-
kommunene, blant annet Strømnettutvalget
(NOU 2022:6), Inntektssystemutvalget (NOU
2022:10), Skatteutvalget (NOU 2022:20)
Energikommisjonen (NOU 2023: 3) og
Generalistkommune-utvalget (NOU 2023:9). 

LVK innga skriftlig høringsuttalelse til de to
førstnevnte utvalgene i 2022, som begge har
blitt behandlet i møter i Energirådet. I tillegg har
sekretariatet i LVK hatt tett kontakt opp mot
utvalgene – herunder også Energikommisjonen.
Å følge opp og ha en tett dialog med utvalgene
for å synliggjøre bakgrunnen for og betydningen
av lokalt forankrede kraftinntekter, har vært en
prioritert oppgave for Energirådet også i 2022. 

Rettslig rammeverk for vindkraft på land
Regjeringen la i juni 2020 frem
vindkraftmeldingen (Meld. St. 28 (2019–2020)),
som ble behandlet av Stortinget i desember
2020. I forbindelse med statsbudsjettet for 2022
vedtok Stortinget å innføre en produksjonsavgift
til vertskommunene på 1 øre/KWh på vindkraft
på land. I statsbudsjettet 2023 foreslo
regjeringen i oktober 2022 å øke
produksjonsavgiften til 2 øre, samt innføring av
en natur-ressursskatt på 1,1 øre til kommunene
og 0,2 øre/kWh til fylkene. Vindkraftregimet reiser
mange parallelle problemstillinger med
konsesjonsregler, skatteregler mv. på vannkraft.
Vindkrafthistorien har løftet og styrket
vertskommuners posisjon, og etableringen av et
robust rettslig rammeverk for vindkraftutbygging
er derfor også en viktig sak for LVK og
Energirådet. 

Oslo, 18. april 2023
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